
Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Kontrola přijatelnosti

Nejčastější chyby v žádosti

Seminář pro žadatele

Hradec Králové, 22. března 2018



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Kontrola přijatelnosti

• Příručka pro žadatele

• Checklist přijatelnosti 

• Metodika kontroly a hodnocení žádostí

www.cz-pl.eu

• Provádí vždy 2 pracovníci Sekretariátu (cz – pl)

http://www.cz-pl.eu/


Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát,  Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Pokud budou v žádosti nebo jejich přílohách zjištěny
nedostatky, vyzve Sekretariát žadatele k odstranění
nedostatků.

Výzva k doplnění projektové žádosti vč. 
příloh

• pouze prostřednictvím systému MS2014+ 

→ lze nastavit upozornění (email, sms)

• v jazyce VP, nedostatky týkající se PP oboujazyčně 
(obecné, společné věci v textu jen u VP)



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Soulad projektové žádosti a záměru

• Projektová žádost má obdobné zaměření jako
projektový záměr, který byl k projektu
předložen

Kritérium je považováno za nesplněné, pokud
má projekt popsaný v projektové žádosti zcela
odlišné zaměření, než jaké bylo představeno v
projektovém záměru.



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Jazykové verze

• Jazykové verze žádosti a všech dvojjazyčných
příloh musí být shodné obsahově i
významově (pozor na chybný/nesrozumitelný
překlad)

• Někdy je v důsledku limitovaného počtu
znaků nutná redukce českého textu pro
zachování shodnosti v polské verzi

• Popisy indikátorů (jedno pole, přes lomítko)



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Indikátor výsledku

• Projekt musí zvolit nejméně jeden indikátor
výsledku

• Indikátor není nutné kvantifikovat, ale je nutné
jej dvojjazyčně popsat (jedno pole, přes lomítko)

• Kvalitní popis indikátoru a směřování projektu
k jeho naplnění má významný vliv na hodnocení
kvality projektu



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Indikátor výsledku

→ v PO2 Návštěvnost hromadných ubytovacích
zařízení

• Na úrovni projektu bude popsáno, jak projekt
konkrétně přispěje ke zvýšení celkové
návštěvnosti území



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Indikátor výsledku

→ v PO3 Podíl zaregistrovaných
nezaměstnaných absolventů na celkovém počtu
nezaměstnaných

• Na úrovni projektu bude popsáno, jak
projekt bude přispívat k plnění specifického
cíle a výsledkového indikátoru, tj. jaký bude
jeho přínos z hlediska snižování počtu
nezaměstnaných absolventů.



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Indikátor výsledku
→ v PO4 Úroveň spolupráce institucí na česko-polském
pohraničí

• Na úrovni projektu bude popsáno, jak projekt
přispěje ke zvýšení kvalitativní úrovně spolupráce
institucí na česko -polském pohraničí.

→ v PO4 Vnímání vzájemného soužití a spolupráce
komunit v příhraničním regionu

• Na úrovni projektu bude popsáno, jak projekt
kvalitativně přispěje ke zlepšení vzájemného soužití
a spolupráce komunit v příhraničním regionu



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Indikátory výstupu

• Projekt musí zvolit nejméně jeden indikátor 
výstupu

• Zároveň musí být zvoleny všechny 
indikátory, jež jsou pro daný projekt 
relevantní

• Indikátor musí být kvantifikován



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Indikátory výstupu DM

Je nutné zvolit dva ukazatele:
o Počet realizovaných společných 

mechanismů v oblasti přírodního a 

kulturního dědictví

o Zvýšení očekávaného počtu návštěv 

podporovaných kulturních a přírodních 

památek a atrakcí



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Umístění

• Místo realizace = místo, kde budou aktivity
projektu realizovány

• Místo dopadu = místo, k jehož rozvoji projekt
přispívá v podporovaném území Programu

• Aktivity realizované mimo podporované území
= všechny aktivity, k nimž bude docházet mimo
podporované území (např. účast na výstavách,
ale také práce zaměstnanců reálně prováděná
mimo podporované území)



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

DPH

Typ plátce DPH? Je DPH zahrnuto v rozpočtu?

Jsem plátce DPH a mám nárok na 
odpočet DPH ve vztahu k
aktivitám projektu

NE

Jsem plátce DPH a nemám nárok na 
odpočet DPH ve vztahu k
aktivitám projektu

ANO

Nejsem plátce DPH ANO



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Soulad žádosti s přílohami

• Rozpočet

• Částky u klíčových aktivit

• Popis Společného financování

• Generování příjmů

• Umístění (mapa, akt. mimo podp. území)

• Obsahový soulad



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Právní subjektivita partnera

• Při výběru polského partnera je nutné ověřit
zda partner má právní subjektivitu

• Častá chyba v OP3 – školy

• Pokud vybraný partner nemá právní
subjektivitu bude uveden pouze jako
realizátor

• Partnerem bude zřizovatel, jenž má právní
subjektivitu.



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Doporučení k OP3

• Účastník školení v rámci projektu může být
počítán pouze jednou, bez ohledu na to, zda
se jeden účastník zúčastní dvou a více
seminářů nebo kurzů

• Projekty v prioritní ose 3 by měly být 
zaměřeny na stávající studenty - budoucí 
absolventy.



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Doporučení k OP4

• Pro zvýšení intenzity spolupráce institucí a
komunit v příhraničním regionu je nutné
snažit se vytvořit trvale struktury spolupráce
zúčastněných instituci, které budou fungovat
i po ukončení realizace projektu



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Doporučení k PO2



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Strategická kritéria hodnocení kvality

Kritéria 1-4 hodnocení kvality májí strategický
charakter.

Lze u nich získat 33 body.

Projekty, které nezískají aspoň 23,1 bodů nesmějí být
doporučeny MV.



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Strategická kritéria hodnocení kvality

Do jaké míry projekt přispívá k řešení problémů
společného území?

• Jsou v projektové žádosti jasně popsány problémy?
• Na kolik jsou tyto problémy / potenciály důležité z hlediska 

zaměření a cílů programu a specifického cíle zvolené prioritní osy?
• Jak velký je příspěvek realizace projektu k řešení uvedených 

problémů/využití potenciálů?

V případě PO2 se jedná o problémy spojené s nedostatečným využitím 
potenciálu dědictví, dosahované výsledky by měly být lepší díky 
spolupráci se zahraničním partnerem.  



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Strategická kritéria hodnocení kvality

Do jaké míry projekt přispívá k dosahování
specifického cíle prioritní osy a plnění indikátoru
výsledku?

• Projekt musí přispívat k plnění indikátoru výsledku PO2. 
Návštěvnost hromadných ubytovacích zařízení

V souladu s cílem osy  PO2 podporují projekty hospodářský růst, který 
přispívá k růstu zaměstnanosti. 

Dosahované výsledky by měly být lepši díky spolupráci partnerů a 
tomu, že se jedná o společný projekt.



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Strategická kritéria hodnocení kvality

Jaký je příspěvek projektu k plnění indikátorů
výstupu ve zvolené prioritní ose?

• Do jaké míry jsou indikátory a jejích hodnoty výstupu stanoveny 
realisticky s ohledem na plánované aktivity?

• Jak významný je příspěvek projektu k plnění cílových hodnot 
indikátoru



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Strategická kritéria hodnocení kvality

Jak široká je cílová skupina uživatelů projektu a v
jaké míře projekt přispívá ke zlepšení její situace?

• Jak velké/ významné jsou cílové skupiny uživatelů výstupů 
projektu?

• Jak významný je pozitivní dopad realizace projektu na definované 
cílové skupiny?

• Bude ten pozitivní dopad dlouhodobý?

V případě PO2 je nutné vzít v potaz turistický potenciál řešených 
elementů dědictví a zvětšení využití tohoto potenciálu. 

Dosahované výsledky by měly být lepši díky spolupráci partnerů a 
tomu, že se jedná o společný projekt.



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Důležitá kritéria hodnocení kvality 

Nakolik je rozpočet projektu přehledný, výstižný,
efektivní?

Neefektivní výdaje a výdaje jenž nejsou nezbytné pro dosažení cílů
projektu by měly vést k nižšímu hodnocení tohoto kritéria a krácení
rozpočtu.

• Jaký je vliv projektu na životní prostředí, lokality 
soustavy Natura 2000 a veřejné zdraví?

• Změny v metodice hodnocení.  



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Důležitá kritéria hodnocení přeshraničního dopadu

• Jaká je přidaná hodnota společné realizace projektu?
• Jaký je dopad aktivit projektu na druhé straně hranice?
• Jaká je udržitelnost přeshraničního dopadu a výsledků 

projektu?

U zmíněných kritérií lze celkem získat 30 bodů – po 10 bodech u 
každého kritéria.  Je nutné vždy hodnotit v kontextu cílů PO2.   



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Specyficzny charakter projektów 

• Nejvyšší hodnocení by měly získávat projekty, 
jenž:

 Řeší společný problém   
 Přispívají k plnění cílů prioritní osy a ukazatele výsledku 
 Přispívají k plnění indikátorů výstupu 
 Mají dopad na širokou cílovou skupinu
 Neobsahují zbytečné a nadhodnocené výdaje 

•

•

•

•



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Specyficzny charakter projektów

• Nejvyšší hodnocení by měly získávat projekty, 
jenž:

 Jsou soudržné tematický
 Vzájemně se doplňují 
 Využívají společný potenciál
 Díky spolupráci a realizaci společného projektu oslovují širokou 

cílovou skupinu
 Přispívají k prodloužení pobytu turistů v dotčené oblasti a zvýšují

návštěvnost hromadných ubytovacích zařízení

•

•

•

•



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Specyficzny charakter projektów

• Nižší bodové hodnocení by z pravidla měly 
získávat projekty, jenž:

 Nejsou tematicky propojené 
 Realizují zrcadlové investice a aktivity 
 Netvoří nebo nerozvíjejí společný produkt cestovního ruchu
 Nepřispívají dostatečným způsobem k využití společného dědictví 

pohraničí 
 Nemají významný vliv na naplňování indikátorů výsledku

•

•

•

•



DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ
DĚKUJI ZA POZORNOST 

Rafał Prietzel
Wspólny Sekreteriat / Společný sekratariát

Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz


